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CONSTANCIA SECRETARIAL 

El suscrito Secretario del Consejo Directivo de la Corporación Autónoma 
Regional de Chivor — CORPOCHIVOR-, deja constancia que el día de 
hoy veinticuatro (24) de octubre de 2023 en Sesión Extraordinaria No. 
13 23, fue aprobado por los once (11) consejeros que integran el 
Co sejo Directivo de la Entidad el informe de la verificación de 
cu plimiento de requisitos de los aspirantes inscritos en el proceso de 
elección de Director (a) General de CORPOCHIVOR para el período 
institucional 2024 — 2027. 

Lo anterior, para que se surta por los aspirantes interesados la fase de 
reclamaciones entre el 25 y el 27 de octubre de 2023, dentro de los 
términos establecidos en el cronograma aprobado para el proceso de 
elección, conforme las condiciones definidas en el Artículo Décimo 
Segundo y en cumplimiento de lo dispuesto en el Acuerdo No. 09 de 
2023 de CORPOCHIVOR 

LUIS LLERMO R S RODRIGUEZ 
Secretario Consej 
	

RPOCHIVOR 
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INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS PROCESO ELECCIÓN DIRECTOR (A) 
CORPOCHIVOR PERÍODO 2024 - 2027 

El Consejo Directivo de la Corporación Autónoma Regional de Chivor- CORPOCHIVOR, en 
cumplimiento de lo dispuesto en el literal j) del artículo 27 de la Ley 99 de 1993, el artículo 1 
de la Ley 1263 de 2008, los artículos 2.2.8.4.1.21 y 2.2.8.4.1.22 del Decreto 1076 de 2015, y 
el artículo 28 y siguientes del Estatuto Corporativo - Acuerdo No. 001 del 22 de febrero de 
2023, adoptó mediante Acuerdo No. 009 del 19 de septiembre de 2023 "Por el cual se adopta 
el procedimiento para la elección del director (a) general de la Corporación Autónoma 
Regional de Chivor- CORPOCHIVOR, para el período institucional del 01 de enero de 2024 
al 31 de diciembre de 2027" 

En el acuerdo 009 de 2023: i) se aprobó el cronograma del proceso (adjunto al presente 
informe); (ii) se dispuso realizar la correspondiente convocatoria pública y se estableció su 
contenido; (iii) se definieron las condiciones para la realización de inscripciones, presentación 
de hojas de vida y documentos soportes por parte de los candidatos al cargo, indicando que 
los documentos soporte del cumplimiento de los requisitos del cargo se verificarían teniendo 
en cuenta lo dispuesto la Ley 99 de 1993, la Ley 1263 de 2008, Decreto 1076 de 2015, los 
Estatutos de CORPOCHIVOR y el Decreto 1083 de 2015; (iv) se conformó el Comisión 
transitoria del Consejo Directivo encargada de verificar los requisitos de los aspirantes; y (y) 
se definió la fecha de elección del Director (a) para el periodo institucional 2024-2027. 

1. CONVOCATORIA: 

La convocatoria se dispuso en el artículo quinto del Acuerdo 009 de 2023, realizada el día 2 
de octubre de 2023 y los soportes correspondientes están en custodia de la Secretaria 
General de CORPOCHIVOR. 

2. INSCRIPCIONES Y RECEPCION DE HOJAS DE VIDA CON SUS RESPECTIVOS 
SOPORTES:  

De acuerdo con el cronograma aprobado, las inscripciones de los aspirantes al cargo de 
Director(a) General de la Corporación, se realizaron durante los días 10 al 13 de octubre de 
2023 en horario de lunes a jueves de 7:30 a.m. a 12 m. y de 2:00 a 6:00 p.m., y viernes de 
7:30 a.m. a 12:00 m y de 1:00 p.m. a 4:00 p.m. 

El día 13 de octubre ce 2023 la Comisión transitoria del Consejo Directivo realizó la apertura 
de urna y levantamiento del acta respectiva, con el fin de registrar las hojas de vida (y sus 
respectivos soportes) depositadas en la urna triclave, verificación de folios y la concordancia 
de esta información con el registro de inscripción; los candidatos inscritos fueron 16 y la 
publicación del acta de apertura de urna con la relación de los aspirantes inscritos, fue 
realizada el mismo día, en la página web de la Corporación. 

3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:  
Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 2.2.8.4.1.21 del Decreto 1076 de 2015, 
el artículo noveno del Acuerdo 009 de 2023 y en el Decreto 1083 de 2015, la revisión 
de las hojas de vida de los 16 aspirantes inscritos para verificar el cumplimiento de los 
requisitos exigidos para ocupar el cargo de Director(a) General de la Corporación, fue 
realizada los días 18 y 19 de octubre del año en curso, por los miembros del Comisión 
transitoria del Consejo Directivo, quienes suscriben el presente informe. 
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Para el desarrollo de esta actividad, se tuvieron en cuenta los criterios que a continuación se 
relacionan en función de cada uno de los requisitos previstos en las normas anteriormente 
referenciadas, a saber: 

a. Título Profesional Universitario.  

Se dio aplicación al Decreto 1083 de 2015 en sus artículos 2.2.2.3.2, 2.2.2.3.3 y 
2.2.2.3.4 en relación con los "Estudios", la "Certificación Educación Formal" y los 
"Títulos y certificados obtenidos en el exterior", entendiendo como educación 
superior "Los conocimientos académicos adquiridos en instituciones públicas o 
privadas, debidamente reconocidas por el Gobierno Nacional, correspondientes a 
la educación básica primaria, básica secundaria, media vocacional; superior en los 
programas de pregrado en las modalidades de formación técnica profesional, 
tecnológica y profesional, y en programas de postgrado en las modalidades de 
especialización, maestría, doctorado y postdoctorado." 

En relación con la certificación de la educación formal, se tuvo en cuenta de acuerdo con 
la norma en cita, que esta debía acreditarse mediante la presentación de certificados, 
diplomas, actas de grados o títulos otorgados por las instituciones correspondientes. 

Para los títulos de pregrado y posgrado obtenidos en el exterior, se tiene en cuenta lo 
dispuesto en el artículo 2.2.2.3.4 del Decreto 1083 de 2015, según el cual, "los estudios 
realizados y los títulos obtenidos en el exterior requerirán para su validez, de la 
homologación y convalidación por parte del Ministerio de Educación Nacional o de la 
autoridad competente. 

Quienes hayan adelantado estudios de pregrado o de postgrado en el exterior, al momento 
de tomar posesión de un empleo público que exija para su desempeño estas modalidades 
de formación, podrán acreditar el cumplimiento de estos requisitos con la presentación de 
los certificados expedidos por la correspondiente institución de educación superior. Dentro 
de los dos (2) años siguientes a la fecha de posesión, el empleado deberá presentar los 
títulos debidamente homologados. Si no lo hiciere, se aplicará lo dispuesto en el artículo 5 
de la Ley 190 de 1995 y las normas que la modifiquen o sustituyan (...)" 

Así mismo, el Departamento Administrativo de la Función Pública, mediante concepto 
023621 de 2021, expuso: "Teniendo en cuenta la normativa expuesta debe concluirse que, 
los títulos de pregrado y postgrados obtenidos en el exterior, deben ser convalidados en el 
territorio colombiano para que puedan tener validez en el país, para tal efecto, cuenta con 
un plazo de dos años siguientes a la fecha de posesión, siguiendo el procedimiento 
establecido para tal fin por parte del Ministerio de Educación Nacional (Resolución Nro. 
010687 del 9 de octubre de 2019), el cual requiere para su convalidación, entre otros 
requisitos, el diploma del título. 

Se reitera que, en caso de posesión en un empleo público, el servidor contará con un 
término de dos años para realizar la respectiva convalidación, so pena de aplicar lo 
dispuesto en el artículo 5 de la Ley 190 de 1995." 

b. Título de formación avanzada o de postqrado, o, tres (3) años de experiencia 
profesional. 

De conformidad con el artículo 2.2.2.3.2 del Decreto 1083 de 2015, la formación avanzada o 
de postgrado corresponde a los conocimientos académicos adquiridos en instituciones 
públicas o privadas, debidamente reconocidas por el Gobierno Nacional, correspondientes a 
la educación superior en los programas de postgrado en las modalidades de especialización, 
maestría, doctorado y postdoctorado. 

c. Experiencia Profesional de cuatro (4) años adicionales a los requisitos establecidos en 
el literal anterior, de los cuales por lo menos uno debe ser en actividades relacionadas 
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con el medio ambiente y los recursos naturales renovables o haber desempeñado el 
cargo de Director General de Corporación Autónoma Regional. 

La verificación de este factor se realizó de acuerdo a lo previsto en el artículo 2.2.2.3.7 del 
Decreto 1083 de 2015, el cual dispone que: 

"Experiencia. Se entiende por experiencia los conocimientos, las habilidades y las destrezas 
adquiridas o desarrolladas mediante el ejercicio de una profesión, arte u oficio. Para los 
efectos del presente decreto, la experiencia se clasifica en profesional, relacionada, laboral y 
docente. 

Experiencia Profesional. Es la adquirida a partir de la terminación y aprobación del pensum 
académico de la respectiva formación profesional, en el ejercicio de las actividades propias 
de la profesión o disciplina académica exigida para el desempeño del empleo. 

En el caso de las disciplinas académicas o profesiones relacionadas con el Sistema de 
Seguridad Social en Salud, la experiencia profesional se computará a partir de la inscripción 
o registro profesional. 

La experiencia adquirida con posterioridad a la terminación de estudios en las modalidades 
de formación técnica profesional o tecnológica, no se considerará experiencia profesional. 

Experiencia Relacionada. Es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que 
tengan funciones similares a las del cargo a proveer. 

Experiencia Laboral. Es la adquirida con el ejercicio de cualquier empleo, ocupación, arte u 
oficio. 

Experiencia Docente. Es la adquirida en el ejercicio de las actividades de divulgación del 
conocimiento obtenida en instituciones educativas debidamente reconocidas. 

Cuando para desempeñar empleos pertenecientes a los niveles Directivo, Asesor y 
Profesional se exija experiencia, ésta será profesional o docente, según el caso y, determinar 
además cuando se requiera, si debe ser relacionada. 

En el evento de empleos comprendidos en el nivel Profesional y niveles superiores a este, la 
experiencia docente deberá acreditarse en instituciones educativas debidamente reconocidas 
y con posterioridad a la obtención del correspondiente título profesional." 

De conformidad con lo establecido en el artículo 9 del Acuerdo 009 de 2023, para efectos de 
lo dispuesto en el literal c) del artículo 2.2.8.4.1.21 del Decreto 1076 de 2015, se entiende por 
experiencia relacionada con el medio ambiente y los recursos naturales renovables, la 
adquirida en cualquier ámbito de la administración pública o en el ejercicio profesional en una 
o más de las siguientes actividades: 

1. Planeación, administración, control y seguimiento de los recursos naturales renovables 
y del medio ambiente; 

2. Formulación, evaluación y/o ejecución de políticas, planes, programas y proyectos 
ambientales; 

3. Formulación, evaluación y/o ejecución de proyectos de saneamiento ambiental; 
4. Consultoría y/o asesoría en proyectos y estudios ambientales; 
5. Formulación, evaluación y/o aplicación de la legislación y reglamentación ambiental; 
6. Desarrollo de investigaciones aplicadas al ambiente y los recursos naturales 

renovables; 
7. Docencia ambiental en el nivel superior de educación formal debidamente reconocida; 
8. Planeación ambiental del territorio. 
9. Las demás que se desarrollen en ejercicio de los cargos públicos y cuyas funciones 

estén relacionadas con asuntos ambientales. 
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En cuanto a la "Certificación de la Experiencia", se dio aplicación al artículo 2.2.2.3.8 del 
Decreto 1083 de 2015, en el sentido de que "La experiencia se acreditará mediante la 
presentación de constancias escritas expedidas por la autoridad competente de las 
respectivas instituciones oficiales o privadas. Cuando el interesado haya ejercido su profesión 
o actividad en forma independiente, la experiencia se acreditará mediante declaración del 
mismo." 

En todo caso de acuerdo con la norma en cita, se verificó en relación con cada una de las 
certificaciones de experiencia presentadas por los aspirantes que las certificaciones o 
declaraciones de experiencia por ellos presentadas, cumplieran con la información mínima 
requerida, a saber: 

1. Nombre o razón social de la entidad o empresa; 
2. Tiempo de servicio: Fechas Vinculación y Desvinculación; y 
3. Relación de funciones y actividades desempeñadas. 

Así mismo, se verificó que cuando el aspirante haya prestado sus servicios en el mismo 
período a una o varias instituciones, el tiempo de experiencia se contabilizara una sola vez, 
descontando en todos los casos los tiempos que se traslapaban. 

En relación con la "Certificaciones de Contratos", igualmente se verificó que éstas hubieran 
sido expedidas por autoridad competente, que relacionaran las actividades desarrolladas, la 
fecha de inicio y la fecha de terminación, manifestación del cumplimiento del contrato. 

Por su parte, en relación con la "Certificación de Experiencia Docente", se verificó que dicha 
certificación fuera expedida por entidad educativa debidamente reconocida, que indicara 
claramente la jornada laboral y/o número total de horas cátedra dictadas. 

Igualmente, la Ley 19 de 2012, en su artículo 9 establece la prohibición de exigir documentos 
que reposan en la entidad, el cual dispone que "Cuando se esté adelantando un trámite ante 
la administración, se prohíbe exigir actos administrativos, constancias, certificaciones o 
documentos que ya reposen en la entidad ante la cual se está tramitando la respectiva 
actuación. (...)"En ese sentido, para los aspirantes que en algún momento estuvieron o están 
vinculados mediante relación laboral o contractual con CORPOCHIVOR, se realizó la 
verificación de experiencia conforme a los documentos que reposan en la entidad y los 
mismos se incorporan a este informe, esta circunstancia solo se presento para un aspirante. 

Es preciso aclarar en relación con la contabilización de los tiempos de servicio cuando las 
certificaciones solo se expiden en términos de mes — año, es decir no se especifica u omite 
establecer el día exacto en que inició o terminó la relación laboral, que de conformidad con lo 
establecido en la sentencia de la Corte Suprema de Justicia, Sala de Casación Laboral, del 
22 de marzo de 2006, con radicado No. 25580, cuando se den este tipo de situaciones, el 
extremo inicial de la relación laboral (el día desde el cual se empieza a contar la experiencia) 
es el último día del mes referenciado. Por otro lado, el extremo final de la relación laboral (el 
día que termina la experiencia) es el primer día del mes referenciado. 

Esta postura ha sido recogida adicionalmente en sentencias de la misma Corte Suprema de 
Justicia, Sala de Casación Laboral, del 28 de abril de 2009, con radicado No. 33849, y del 6 
de marzo de 2012, con radicado No. 42167, y en el documento "Anexo Técnico (Casos) 
Criterio Unificado Frente a Situaciones Especiales que deben atenderse en la verificación de 
requisitos mínimos y la prueba de valoración de antecedentes de aspirantes inscritos en los 
procesos de selección que realiza la CNSC para proveer vacantes definitivas de empleos de 
carrera administrativa" de la Comisión Nacional del Servicio Civil, del 18 de febrero 2021. 

Para los casos en los cuales el aspirante estuviera ocupando el cargo en el momento de la 
expedición de la certificación de experiencia laboral, se tomo como fecha de desvinculación 
lo correspondiente a la fecha de expedición de la certificación. 
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d. Tarjeta Profesional en los casos reglamentados por la Ley. De conformidad con lo 
dispuesto en el artículo noveno del Acuerdo 009 del 19 de septiembre de 2023, se 
verificó que los aspirantes al cargo de Director (a) General de la Corporación, 
cumplieran con el requisito establecido para aquellas profesiones que la Ley determine 
como exigible para ejercer la profesión. 

Los resultados del proceso de verificación de los requisitos anteriormente relacionados, se 
registraron en los formatos tipo facilitados por el Ministerio de Ambiente y Desarrollo 
Sostenible y utilizados por la Comisión, a saber: 

(i) Formato de evaluación individual; 
(ii) Acumulado de resultados 
(iii) Resumen. 

Concluida la verificación de requisitos por parte del Comisión transitoria del Consejo Directivo 
designado para el efecto, se determinó que de los dieciséis (16) aspirantes inscritos, trece 
(13) cumplieron con los requisitos y tres (3) no lo hicieron. 

LISTADO DE ASPIRANTES AL CARGO DE DIRECTOR(A) GENERAL PARA EL 
PERIODO INSTITUCIONAL 2024-2027, QUE CUMPLEN REQUISITOS 

REGISTRO NOMBRE IDENTIFICACION 
U. 	C MPLE / NO 

CUMPLE 

3 SERGIO ALEJANDRO DUEÑAS BOHORQUEZ 1.030.548.296 SI CUMPLE 

4 DIANA GARCIA VARGAS 52.010.412 SI CUMPLE 

5 FREDY MAURICIO BAEZ FIGUEROA 7.166.321 SI CUMPLE 

6 OMAR ALFONSO MORALES GALINDO 19.468.991 SI CUMPLE 

7 JAVIER GRISMALDO MORENO 7.162.421 SI CUMPLE 

8 PLINIO ROLANDO FORERO DUEÑAS 7.162.950 SI CUMPLE 

9 FABIAN BULLA SANCHEZ 74.363.140 SI CUMPLE 

10 OMAR HERNANDO FORERO GÁMEZ 4.150.106 SI CUMPLE 

11 DIANA LISETH ROA MANRIQUE 1.049.795.277 SI CUMPLE 

12 CLAUDIA CATALINA RODRIGUEZ LACHE 33.378.246 SI CUMPLE 

13 CARLOS ANDRES GARCIA PEDRAZA 74.417.485 SI CUMPLE 

14 JULIO CESAR CASTELBLANCO CARDENAS 1.030.529.674 SI CUMPLE 
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WILSON PORFIRIO SEGURA CUESTA 7.334.424 SI CUMPLE 15 

LISTADO DE ASPIRANTES AL CARGO DE DIRECTOR (A) GENERAL PARA EL 
PERIODO INSTITUCIONAL 2024-2027, QUE NO CUMPLEN REQUISITOS 

REGISTRO NOMBRE IDENTIFICACIÓN 

CUMPLE / 

NO 

CUMPLE 

RAZONES DEL NO CUMPLIMIENTO 

1 

EDUARDO 

CARMELO 

PADILLA 

HERNÁNDEZ 

78. 016.832 
NO 

CUMPLE 

No 	acreditó 	al 	menos 	un 	año 	en 

experiencia 	relacionada 	con 	el 	medio 

ambiente 	y 	los 	recursos 	naturales 

renovables de conformidad con el artículo 

9 del Acuerdo 009 del 19 de septiembre de 

2023 de CORPOCHIVOR, dado que algunas 
de 	las 	certificaciones 	no 	cumplen 	los 

requisitos previstos en el artículo 2.2.2.3.8 

del 	Decreto 1083 de 2015, según el cual, 

"las 	certificaciones 	o 	declaraciones 	de 

experiencia 	deberán 	contener 	como 

mínimo, 	la 	siguiente 	información: 	1. 

Nombre o razón social de la entidad o 

empresa. 2. Tiempo de servicio. 3. Relación 

de 	funciones 	desempeñadas". 	Las 

certificaciones que le fueron contabilizadas 

corresponden 	a 	experiencia 	profesional 
general. 

2 

WILLIAM 

GENARO 

PARRA 

SERRANO 

7.332.378 
NO 

CUMPLE 

No 	acreditó 	el 	tiempo 	mínimo 	de 
experiencia de conformidad con el Articulo 

9, Literal C del Acuerdo 009 del 19 de 

septiembre de 2023 de CORPOCHIVOR, 

dado que algunas de las certificaciones no 

cumplen 	los 	requisitos 	previstos 	en 	el 

artículo 	2.2.2.3.8 	del 	Decreto 	1083 	de 

2015, según el cual, "las certificaciones o 
declaraciones 	de 	experiencia 	deberán 

contener 	como 	mínimo, 	la 	siguiente 
información: 1. Nombre o razón social de la 

entidad o empresa. 2. Tiempo de servicio. 

3. Relación de funciones desempeñadas". 
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CORPOCHIVOR  
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experiencia de conformidad con el Articulo 
9, Literal c del Acuerdo 009 del 	19 de 
septiembre de 2023 de CORPOCHIVOR, 

dado que algunas de las certificaciones 
presentadas 	no 	cumplen 	los 	requisitos 
previstos 	en 	el 	artículo 	2.2.2.3.8 	del 

OSCAR Decreto 1083 de 2015, según el cual, "las 

16 FRANCISCO 

MANTILLA REY 

91.216.136 
NO 

CUMPLE 

certificaciones 	o 	declaraciones 	de 
experiencia 	deberán 	contener 	como 
mínimo, 	la 	siguiente 	información: 	1. 
Nombre o razón social de la entidad o 
empresa. 2. Tiempo de servicio. 3. Relación 
de funciones desempeñadas" y para los 
demás cargos relacionados en la hoja de 
vida 	no 	se 	anexaron 	las 	respectivas 
certificaciones. 

Para constancia se firma en Garagoa, a los diecinueve (19) días del mes de octubre de 2023. 

COMITÉ DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS 
CONSEJO DIRECTIVO CORPOCHIVOR 

MARIA AN DIEDINA GARCIA  
Consejera ONGs Corposúnuba 

&e, 

RA AEL ANTONIO LARA RODRIGUEZ 
Consejero Corporación Quicagua 

Secretario Consejo Directivo 
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LviiSEÁ 	 PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - ZOZ7 
	

' 	'  Ambiente 

NOMBRE V APELLIDO DEL 

ASPIRANTE 
EDUARDO CARMELO PADILLA HERNÁNDEZ IDENTIFICACIÓN 78.016.832 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL 

111111.0PROFEMONAL/AÑO: ABOGADO/ 1985 TARJETA PROFESIONAL/AÑO: 3824302 / 1986 
• A nwx,ermirmx..».333 
N E  11114cIlemecleavanza4 014{ogrred.43alketeleoperkodarrolcOmai 
e) memapetemM4emtroMertosatlavoleslikanspeftelM4sm O 

O 
el cargetle 

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO: 

ESPEOMISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO /1991 

MAG STER EN DERECHO/ 2016 
CUMPLE: 

.4 	PM p. 	eldn 	thews 
111.10111715ante y los recvms...No mona abalar dasenpenatlo 
x,x3w9~34c334.314.v 
O ralea puexa.t.cuesrupamedetsutrier. 

ENTIDAD I 	CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES OLAS ROBAS OBSERVAOONES SUMA 

CAJA DE CREDITO AGRARIO 

INDUSTRIAL Y MINERO 
CONTRATISTA 20/01/1978 9/08/1978 0 6 21 O 

No se tiene encuerda porque se trata de 

experiencia laboral obtenida antes del titulo 

profesional (Folio 34) 

NO 

SENADO DE LA REPUBLICA VARIOS CARGOS 31/08/1978 1/02/1999 20 5 2 0 

La certificacion no cumple los requisitos 

previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 

cuanto no relaciona las funciones de los 

cargos desempeñados (Folio 36 -37) 

NO 

COMUNICACIONES 
JEFE DE ENVISION 1/12/1986 

MINISTERIO DE previstas 
30/05/1987 0 5 30 0 

La tertificacion no cumple los requirttos 

en el Decreta 1083 de 2015, por 

cuanto no relaciona las funciones del cargo 

desempeñado (Folio 18) 

NO 

PERSONERIA DE BOGOTA VARIOS CARGOS 15/04/1991 24/03/1995 11 10 0 

La certificacion no cumple los requisitos 

previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 

cuanto no relaciona las funciones de los 

cargos deSempellados (Folio 40) 

NO 

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y 

DESARROLLO RURAL- IDEMA 
JEFE DE MVISION 13/09/1996 15/12/1996 0 3 0 

La certificacion Oro cumple los requisitos 

previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 

cuanto no relaciona las funciones del cargo 

desempeñado (Folio 42) 

NO 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 
NACION 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 21/06/1995 30/08/1996 10 O 

La certificadon no cumple los requisitos 

previstos en el Ottleto 1003 de 2015, por 

cuanto no relaciona las funciones del cargo 

desempeñado (Folio 44) 

NO 

TRIBUNALADMINISTRATIVO DE 

CUNDINAMARCA 
CONJUEZ 12/02/2007 25/02/2008 14 O 

La certificacion no cumple los requisitos 
previstos en el Decreto 1083 de 201S, por 

cuanto no relaciona las funciones del cargo 

desempeñado (Folio 45 - siguiente). 

NO 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION 
PROCURADORIUDICÓL 2/02/2010 5/11/2010 0 9 4 0 

la certificacion no cumple los requisitos 

previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 

cuanto no relaciona las funciones del cargo 

desempeñado (Folio 47). 

NO 

SENADO DE LA REPUBLICA ASESOR 20/05/2009 1/02/2010 o 8 13 O 

El documento entregado no corresponde a 

una certificación de experiencia profesional 

en tos términos establecidos en el Decreto 

1083 de 2015. (Folio 48) 

NO 

FUNDACtON GRITO DE LA 

TIERRA 
PRESIDENTE DE LA FUN DACION 16/03/2000 2/02/2011 GENERAL 10 10 18 0 SI 

FUNTIERRA REHABILITACiON ASFSORLURIDICO 3/02/2011 12/02/2015 GENERAL 4 O 10 O 

Se contabiliza parcialmente teniendo 
enmonta que se traslapa con el tiempo de 

experiencia de la fila Fundacion grito de la 

Tierra (folio 53). 

SI 

UNIVERSIDAD LIBRE PROFESOR o o 0 0 
La certificación no especifica el tiempo de 
servicio que corresponde al total de horas 

dictadas (Folio 55) 

NO 

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO ASESOR JURIDICO 0 o 0 0 

La certificacion no cumple los requisitos 

previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 

cuanto no relaciona las funciones del cargo 

desempeñado (Folio 57). 

NO 

GOBERNACION DE CORDOBA O O 0 O 

El documento entregado no corresponde a 

una certificación de experiencia Profertooal 

en los términos establecidos en el Decreto 

1083 de 2015. (Folio 58) 

NO 

DEPARTAMENTO TECNICO 

ADMINISTRATIVO MEDIO 

AMBIENTE 

o o o 0 

El documento entregado no corresponde a 

una certificación de experiencia profesional 

en los términos establecidos en el Decreto 

1083 de 2015. (Folio 59) 

NO 

o o o o 

o 0 o 0 

o o o o 

o o o o 

o 0 0 o 

o o o O 

TOTAL BRUTO 11 10 26 

TOTAL ANUALIZADO In 381  

TOTAL BRUTO AMBIENTAL O O 

4.1111115411842000  

TOTAL BRUTO «EWA'. 13 In 3N 

COMISIÓN "VALUADORA 

TOTAL 0111111161 AN1131113A1131 

Zinewtéli~iiiiirWOITRÍP'' ,I.I. .7a~vráPr.I.A1hillk141111lMIIIIIIIIr 

ROMA DI VIDA SUCCIÓN DIMICTOR r 1 
14.1111/11111~1.0 

.1.-  -ffigli 

''-' ,,',>9( ....1 



(1.6.: 	
PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERIODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 	 1.  Ambiente 

NOMBRE T APELUDO•  DEL 
ASPIRANTE 

WILLIAM GENARO PARRA SERRANO IDENTIFICACIÓN 7.332.378 REQUIMTOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL 

TITULO PROFESIONAL/AÑO, INGENIERO AGRONOMO /1996 TARJETA PROFESIONAL/AÑO: 17340/1998 0 IMo (retoma.,  evAzIPPII0ORAI(40.1110013 empleo. 

ol . 	 rx. wr 

TITU10 FORMACION 

AVANZADA/AÑO, 
MAGISTIR EN DESARROLLO RURAL 4011 CUMPLE, 

2, 
eemm°77

mem
.1.711.0

e . ,.
7001000~
.

01mm
...002

m emeammmemme000M0 
00,00 	 ,m, 

ENTIDAD CAP 0 VINCULACION OESVINCULACION ExPERIENCIA AÑ MESES DIAS HORAS 085ERVAOONES SUMA 

CORPOCHIVOR CONTRATISTA 22/01/2019 31/12/2019 AMBIENTAL Oli 10 O 51 
CORPOCHIVOR CONIRATIST 17/03/2004 16/05/2004 AMBIENTAL 2 0 0 S1 
CORPOCHIVOR CONTRATISTA 26/05/2004 25/07/2004 AMBIENTAL O2 0 o 51 

CORPOCHIVOR CONTRATISTA 2/08/2004 43/17/2004 AMBIENTAL O3 11 0 
Se Mena fecha de desymunlacion de acuerdo 
a la fecha de expedicion dela certificación Si 

CORPOCHIVOR CONTRATISTA 13/12/1996 27/02/1997 AMBIENTAL O 2 15 O 1019;a410 

Se registra la experienda profesional a parco 

de la fecha de grado de conformidad con el 

Decreto Ley 019 de 201.2 Animal 229. asl 
nao 	1083 de 2015,MT/culo 

12.23.7, considerando que no allegó el 

certificado de terminación y OprobeO6n del 

Pensurn académico. (Folio 201 

51 

CORPOCHIVOR CONIRAITSTA 20/06/1996 19/09/1996 AMBIENTAL o 3 0 0 

No x tiene en cuenta porque se nata de 

experiencia laboral obtenida antes del Mulo 

profesional y no allegó el cerdOmelo de 

terminación y aprobación del penSUM 

académica. (Folio 201 

NO 

CORPOLMIVOR CONTRATISTA 28/08/1996 12/124996 AMBIENTAL O3 15 0 

No se Pene en cuenta porque co trata de 

experiencia laboral obtenida antes del Mulo 
profesional y no allegó el certificado de 

lerminatión y aprobación del penAMI 
académico. 100110 201 

1,10 

CORPOCHIVOR CONTRATISTA 13/124996 26/12/19% AMBIENTAL O 0 14 0 

Se regí sea la expedenda profesional a partir 

de la Pedo de arado de conformidad con el 
Decreto Ley 019 de 2012 AMO( 221 ad 

como Decreto 1083 de 2015, Articulo 
2.2.13.7, considerando que no MIGM el 

cercifimdo de terminación y aprobador del 

~Pan endémico. (Folio 201 

51 

CORPOCHIVOR CONTRATIMA 28/02/1997 17/04/1997 AMBIENTAL O1 21 
0  

Se contabEim pardalmente remedo 
encuenta que se traslapa con el tiempo de 

experiencia de CORPOCN1VOR FILA 10 
(0000 211. 

51 

ALCALOIA MUNICIPAL 

GARAGOA 
DIRECTOR OPIATA 1/01/1995 1/02/2002 7 0 1NO 

La certificación no cumple losrequisitos 

previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 

Evento no reladona las funciones de los 
cargos destamellad041f000 724 

ALCALDIA MAYOR DE TUNA JEFE OFICINAASESORA 24/03/1999 31/12/2000 8 O 

U verde:ocien no cumple losrequisitos 

previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 

cuanto no relaciona las funciones de los 

cargos desempeñados (Folio 231. 

No 

INCODER CONTRATISTA 4/05/2011 17/08/201 GENERAL O3 14 0 

Se roma fecha de desvitunlacion ele acuerdo 

a la fedm de exPeffidOn dela ce06ficación 

IF000 241.  

51 

0100114601 CONTRATISTA O 0 0 
0  

El documento entregado no corresponde a 
una cereficación de experiencia profesional 

en los términos establecidos en el DeCrete 

1083 de 2015 (Folia 251 

NO 

OECIARACION EXTRA PROCESO GERENTE DE PROYECTOS 1/06/2008 1/05/2011 11 0 

La mito cenificación no cumple los 
requisitos prmistos en O Decreto 1083 de 
2015, por manto no relaciona las funciones 

del cargo desempePado 140 261. 

NO 

O 

O 

O 

O 
O 

O 

O 

TOTAL BRUTO O 24 85 

TOTAL ANUAD DO 

TOT• I. BRUTO 	BI AITAL 

11.111111.11111.11111 
MIAL AMBIENEAL 	IZADO 

Mi TOTAL BRUTO GINI 	1 0 54 

Á7741 GTNEMt AMI 04 

MMIIIIIIN IVAL0400MHOJNIDI VIDA61WÓN DIRICTOR PERI00010N•2917  

iiI~I 

111111111111111111111111111WIE 1i7111111P2111705~iier,M1 ~ era- IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIhkíT_;.'.IMIWSZMII~ffl Mil 
munk-~malmonviiiirei mii"•*,--.1,1~.411111131111111.11111111111111111111111111~111n.--riii~ 

ralti 	 1 
4 .iiirewilimounraory wil  /111101111111~111111111111111111111111111111~-,~111 
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r„.,  pC091_1-140c,MA r9EIlAp  

k VIDA 	
PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 	 Ambiente 

( 

NOMBRE Y APELLIDO DEL 
ASPIRANTE 

SERGIO ALEJANDRO DUEÑAS BOHORQUEZ IDENTIFICACIÓN 1.030.548.296 REQUI9TOSDELCANGODIRECT0115131ERAL 

TITULO PROFESIONAL/AÑO: INGENIERO AMBIENTAL /2012 TARJETA PROFESIONAL/AÑO: 25238233483/2012 
-Mac, ~mima 

sea 

al 	Ora* 
1 "[balo& roman' oamaglactbfaltyalámajaityseeeara*paimalaaal 
al Experienciapaafe~e~{~dasalas~e~e' 

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO: 

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS /2015 

MAGISTER EN GERENCIA ORGANIZACIONAL DE PROYECTOS /2023 
CUMPLE: 

I natal anosicr,de~eapataoragaeaen***. 
canal ateeloarvialeatrylaseacarsaaagaammaata~Vardasamalori 
.93. d. d~rgene-  á ederowallry, 
a) tarjetaprale*e~anaratadarm§al 

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SDMR 

MINISTERIO DE AMBIENTE CONTRATISTA 17/01/2022 26/12/2022 AMBIENTAL 0 11 10 0 
MINISTERIO DE AMBIENTE CONTRATISTA 5/02/2021 30/12/2021 AMBIENTAL 0 10 26 0 9 
MINISTERIO DE AMBIENTE CONTRATISTA 14/05/2020 13/12/2020 AMBIENTAL 0 7 0 0 SI 
CORPOCHIVOR CONTRATISTA 1/03/2019 23/12/2019 AMBIENTAL 0 9 23 0 9 
CORPOCHIVOR CONTRATISTA 29/01/2018 28/12/2018 AMBIENTAL 0 11 0 O 9 
CORPOCHIVOR CONTRATISTA 18/11/2016 17/09/2017 AMBIENTAL 0 10 0 0 9 
CORPOCHIVOR CONTRATISTA 23/02/2015 22/01/2016 AMBIENTAL O 11 0 0 9 
CORPOCHIVOR CONTRATISTA 21/08/2014 26/12/2014 AMBIENTAL 0 4 6 0 SI 
CORPOCHIVOR CONTRATISTA 22/04/2013 6/06/2014 AMBIENTAL 1 1 16 O 

O O O O 
O O O O 

O O O O 

O O O O 

0 0 0 0 

O O O O 

O O O O 

O O O O 

O O O O 

O O O O 

O O O O 

O O O O 

TOTAL BRUTO 1 74 81 

TOTAL ANUALIZADO 7 4 21 

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 1 74 81 

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 7 4 21 

TOTAL BRUTO GENERAL O O O 

COMISIÓN EVALUADORA 

TOTAL GENERAL ANUALIZADO O O O 

HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027 
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, 
CO vics-Á' 	 PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 k 	Ambiente 

NOMBRE v APELuDo DEL 
ASPIRANTE 

DIANA GARCIA VARGAS IDENIVICACIÓN 52.010.412 

Tm. pRoppmemnipAcp MICROBIOLOGA /1995 TARETA PROCESIONAL/AÑO: 167/19% 
o n929•929pere un9oc999 
N 5629 aerosra.........*......ft.o.n.o. 
meo 
o u...me... oce.u.m.a.s...........requsitot 
9 	el 	• en el 	menee, ftwanuesoes..... ...be sem, 
96.961«.99....99 P99.99.6.9.1•Pero....9991. 
/99199869•Hearrepreearp eme9921•992oGror a eneene., 
91 rrerneIre r• P1GGPG9̂ P199" PP.,  

TITULO PORMACION 
AVANZADA/AÑO: 

PAADISTER EN GESTION AMBIENTAL 
DOCTOREN B1OLOGIA - FISOLOGIAVOIETAL102NVALIDAD 
PESOLLOON 53560E 2007 DEL PA 

PANA EL DESARROLLO SOSTENIBLE /2000 
MEDIANTE 

N) 
CUMPLE: 

ENTIDAD CARGO VINCULACON DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES OlAS HORAS OBSERVACIONES SUMA 

ALCALDIA DE BOGOTA DOCENTE 26/03/2019 29/11/2019 GENERAL O 8 4 0 SI 
ALCALDIA DE BOGOTA DOCENTE 28/01/2020 S/03/2020 GENERAL 0 1 7 0 SI 
ALCALINA DE BOGOTA DOCENTE 6/03/2020 16/04/2020 GENERAL 0 1 11 0 Si 
ALCALINA DO BOGOTA DOCENO 17/06/2010 11/12/2022 GENERAL 2 5 25 O 51 
UNIVERSIDAD PILOTO DE 
COLOMBIA 

DOCENTE AMBIENTAL 0 0 2 16 SI 

UNIVERSIDAD PILOTO DE 
COLOMBIA 

DOCENTE AMBIENTAL 0 0 1 12 SI 

UNIVERSIDAD PILOTO DE 
COLOMBIA 

DOCENTE AMBIENTAL O o 4 36 SI 

UNIVERSIDAD MOTOLO 
COLOMBIA 

DOCENTE AMBIENTAL 0 0 1 I2 SI 

UNIVERSIDAD ANTONIO 
NARIÑO 

DOCENTE 3/08/2015 30/12/2015 GENERAL O 4 28 0 5I 

°Hila RSIDAD ANTONIO 
NARIÑO 

DOCENTE 1/01/2016 30/12/2016 GENERAL O U SO O si 

UNIVERSIDAD ANTONIO 
MARIÑO 

DOCENTE 1/0112017 30/12/2017 GENERAL 0 11 30 0 5I 

UNIVERSIDAD ANTONIO 
NARIÑO 

DOCENTE 2101/2018 3042/2018 GENERAL 0 11 29 0 SI 

UNAD DOCENTE 23/01/2014 20/12/2014 AMBIENTAL O 10 28 0 51 
UNAD DOCENTE 23/01/2013  23/12/2013 AMBIENTAL 0 11 1 0 SI 

ORAD DOCENTE AMBIENTAL O O 159 1264 

Raabe de Ia merienda se registro en 
horas teniendo en cuenta cuela certificación 
indo Nue se trata de donante ocasional de 
medio Polos 160110 30) 

I  

COCA CONTRATISTA AMBIENTAL O O 0 O 
La cerdficatión no efpeelfica el tiempo de 
50001(1011¢ terreSpontle al total de lloras 
dotadas (Fa 381 

NO 

UNIVIRSIDAD LOS 
LIBERTADORES 

DOCENTE GENERAL 0 0 6 40 51 

UNIVERSIDAD LOS 
LIBERTADORES 

DOCENTE GENERAL 0 0 10 144 SI 

UNIAGAARIA DOCENO GENERAL O O 30 240 
UNIAGRARIA DOCENTE GENERAL O O 18 194 SI 

EAN CONTRATISTA GENERAL O O O 
o  

El documento entregado no corresponde a 
una certificación de expedentia profesional 
en los términos entablar/dos en el Decreto 
1083 de 201S (Foko 431 

MO 

COLCIENCIAS PANEUSTA GENERAL O O O 0 

La certlfleadenne cumple le o requisitos 
previstos en el Decreto 1083 de 2015. per 
cuanto no relneiona lastencioncsdel cargo 
4oemperaaao o el tiempo de senado (Folio 
441 

NO 

UTADEO DOCENTE AMBIENTAL 0 0 23 184 

El aculo de la erNerienda 00 regirlo: en 
horas teniendo en cuenta nue la cer662.99n 
india que se PM de docente pasional de 
medio tiempo 1Fo160 43/ 

o, 

ESCIMAAERONAISTICA DE 
COLOMBIA 

INSTRUCTORA AMBIENTAL 0 O 4 

No Se tiene en cuenta porque no se treta de 
doconcia de nivel seperior de erloodOn 
formal corno lo establece el numeral 7 del 
Ar dudo 9 del Acuerdo 009de1 19 de 
septiembre de 2023 (Fele 461 

no 

FUNDACION UNIVERSIDAD DE 
AMERICA 

DOCENTE AMBIENTAL O 0 9 72 51 

FUNDACION UNIVERSIDAD DE 
AMERICA 

DOCENTE GENERAL O O o O 
La confinación,» eIpttifiti N !Torno de 
servido Ole corresponde 91101810e horas 
áttarlas (FONo 48) 

NO 

UNIVERSIDAD LIBRE DOCENTE AMBIENTAL 0 0 4 32 SI 
UNIVERSIDAD AUTONONG DE 
BARCELONA 

DOCENTE 15/112/2003 14/09/2006 GENERAL 2 11 O O 51 

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

DOCENTE GENERAL 0 0 29 232 SI 

UNIVERSIDAD DE LASALLE DOCENTE AMBIENTAL 0 0 117 940 51 

UNIVERSIDAD DE LASALLE INVESTIGADORA AMBIENTAL 0 0 0 O 
Le rerdfleaddo no especifica el lempo de 
servido nue corresponde al toree de horas 
clIctedes)FoGo 54, 55) 

NO 

ASOCIAC1ON DE TOXICOLOGIA PROFESIONAL TECNICO 5/02/1999 20/12/1999 GENERAL O 10 16 0 

La certificación no completes requisitos 
previstos en el Decreto 5083de 2015, por 
orante no relaciona las funciones del cargo 
1F0110 561 

NO 

ACOTOFA CONTRATISTA GENERAL O O O O 

O documente entregado no corresponde a 
una calificación de enmienda profesional 
en los tenninoseslablecidos en e1Derreta 
1093 4.2015.1E4e ST) 

DO  

UNIVERSIDAD MANUELA 
BECIPAN 

DOCENTE GENERAL 0 0 17 136 SI 

INCCA DOCENTE GENERAL 0 O 2 23 51 

UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRONCISOIOSE DE CALDAS 

DOCENTE AMBIENTAL o O 80 640 51 

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS DocENIE Arnal GOAL O O 2 20 
La certificación no erpedIla el tiempo de 
servido que corresponde al toud de horas 
dictadas (Fele 62, 631 

NO 

CORALINA CONTRATISTA 1/02/1991 16/08/1996 O 6 16 O 

La cerliRcadén no cumple lee reg4sito5 
previstos en eI Decrete 1083 de 2013, por 
cuento no relacione NI fortrienesdel cargo 
(Folio 641 

DO  

111005 TROPICALES 269014999 11/08/1995 GENERAL o N 20 O 
No se Pene an cUlinta parque a Pele 69 
elGerlentl.1960r916619Nde Entt, del titulo 
0,0111801,91100115 651 

NO 

o o O o 
o O 
o 0 o O 
D o o e 
o o o 
o 0 o o 
e D O O 

31I01 00330 4 n4 717 

WTAI.ANWAIII400 lo lo la'l 
TOTAL 181110 AyOUNIAL 
1061A8581INTAIASEXIEÑO92 9 91 
101010111110 5151101 
10131  , 510,0 1N100”00,,  

...--,- 	 COMINÓN IVAIAJADORA HOJAS De VIDA ILIMIÓN 0111100R PERIODO 10$ .1, 
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"..............  

91.G10. .40.1  
Aliar " 

Az, (..........-- 



COLOMBIA 

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 — 2027 	

I, 

 Ambiente 
E 

 VIDA 

NOMBRE Y APELLIDO DEL 
ASPIRANTE 

FREDY MAURICIO BAEZ FIGUEROA IDENTIFICACIÓN 7.166.321 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL 

TITULO PROFESIONAL/AÑO: ABOGADO/2009 TARJETA PROFESIONAL/AÑO: 
al 190408/2010 	 e) 
el 

rrtulo Preleslowl UniversUrio 
Rulo Oe formada...4 o de pog.d.,. 3~*A 
UpenenereprolelonalMO)agoluirionelesabsre~~~11 

teral enterlor,tle losoasklesporlo men. 	dzhe uno 	serena...W*9*f 
TITULO FORNIACIÓN 

AVANZADA/ AÑO: 

ESPECIALISTA DERECHO PENAL Y CRIMINOLOGIA/ 2010 

ESPECIALISTA EN GOBIERNO Y GESTION DEL DESARROLLO REGIONAL Y 
MUNICIPAL / 2015 

CUMPLE: 

I 

O 

r.daymplenleylosrecursosnquval•srenorablitselardessapahtloOmelle 
tlirectorprver.1 da emporheln, y 

larjeleprolesional mlasysosngleinentedespe.e, 

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SIEN 

CONTRALORIA GENERAL DE 
BOYACA 

ASESOR 13/09/2012 5/11/2012 GENERAL 0 1 24 0 9 

PERSONERIA MUNICIPAL DE 
CHIVOR 

PERSONERO 1/03/2008 29/02/2012 AMBIENTAL 4 0 0 
0  

Se tienen en cuente las funciones previstas 

en la Ley 136 de 1994, toda vez que la 

certificación remite a dicha norma (Folio 
21 -29) 

Si 
 

SOCIEDAD A&S CONSULTORES ABOGADO 1/03/2012 6/11/2012 GENERAL 0 8 6 0 9 

MINISTERIO DE VIVIENDA 

CIUDAD Y TERRIRORIO 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 14/02/2013 10/10/2023 GENERAL 10 7 27 

0 

Se tiene en cuenta como fecha de 

desvinculacion la correspondiente fecha 

de expedlcion dele certificación (Folio 31, 
32) 

Si 

0 0 O O 
0 O 0 O  0 

O O O 
O O O O 
O O O O 
O O O O 

O O O O 
O O O O 
O O O O 
O O O O 
O O O O 
O O O O 

O O O O 
O O O O 
O O O O 
O O 0 O 
O O O O 

L 
TOTAL BRUTO 14 16 57 
TOTAL AS 0ALIZADO 15 5 27 
TOTAL BRUTO AMBIENTAL 4 0 0 
TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 4 0 0 
TOTAL BRUTO GENERAL 10 16 57 
TOTAL GENERAL ANUALIZADO 11 5 27 

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027 
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COUCIMBLA 

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERIODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 
	Ambiente I P  r 'N:lici5;1 

NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE 
OMAR ALFONSO MORALES GALINDO IDENTIFICACIÓN 19.4.68,991 REQUISITOS DEL CARGÓ DIRECTOR GENERAL 

T1110 PROFESIONAIJAÑO: ECONOMISTA/1990 TARJETA PROFE5IONAL/AÑO1 12230/1991 

. l'hure neresoomal ud.... 
si 	 o rionolsousourr orrsio u es mosso e Isser resume... 

 
o exoe,iencialwar.o..... mausa.....1., re..., 

TITULO FORMADON 

AVANZADA/ARÓ: 

1611113151Grt EN PLANISISMUN Y AUNIINISi ils011UN USSUG6AKKU110 
REGIONAL /1997 

FLPGDAUSTA GN eitSTYNIPSINTiGILIFIll ne rq1111Pr1IbtertiO AKIIIIFNTS Y 
CUMPLE: 

a o 
uvevela 

isummio e timo ...uessu si... see......4 ms...ma. 
Al radempranierm ee ;os ales rteermneac~ 

ENTIDAD CARGO VINCULARON OFSIONÓRACION E/MERIENDA ANOS MESES DIAS DORAS OBSERVACIONES SUMA 

FEDERACION NACIONAL DE 

DEPARTAMENTOS 
CONTRATISTA 10/03/2023 9/08/2023 GENERAL O 5 0 0 

La cerfificadEer no cumplo los requisitos 

previstos. el Decreto 1083 de 2015, por 

cuanto  no relaciona las RON/ida:145 del 
contyato10010 27 - 301 

NO 

CORPOPAC1ONAUTONOMA 

REGIONAL DE SANTANDER 

....,,,,,,, 
10/11/2022 24/17/2022 AMBIENTAL 0 1 15 O 5I 

SECRETARIA DISTRITAL DF 

AMBIENTE DE BOGOTA 
CONTRATISTA 22/10/2020 21/02/2021 AMBIENTAL O 4 0 0 51 

PLANIFICACION INTEGRAL PROFESIONAL 0106/2018 30/11/2019 AMBIENTAL 1 6 0 O 

La cestiliodán no cumple los requisitos 
previstos en el Deaeto 1083 de 2015, por 

 
eri:centrosse.no re15::::1:5,:ni:ornee,sudwe:reo 

desempeñado 19360 351 

NO 

CONSORCIO INTERVENTERIA 
COSTANA 

PROFESIONAL 1/02/2019 30/11/2019 AMBIENTAL O 10 O 
Previstos ene¡ Decreto 1083 de 2015, por 

cuanto no relaciona las [unciones tlel cerio 
desempeñado ( rofio 36) 

NO 

CARCUNDINAMARCA CONTRATISTA 2/07/2019 15/12/2019 AMBIENTAL O 5 14 O SI 

CONSORCIO PONICATILIAVA CONTRATISTA 8/05/2018 8/12/2018 AMBIENTAL 0 7 Previstos 
0 

La cereficación no cumple los requisitos 

en el Decreto 1083 de 2015, Por 

Cuanto no reledona las actividades del 

Contrato (Folio 40) 

NO 

CORPORACIONAUTONONIA 

REGIONAL DE SANTANDER 
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y 

ORDENAMIENTO AMBIENTAL 
21/10/2014 2/12/2014 AMBIENTAL 0 1 12 0 SI 

CORPORACIONAUTONONIA 

REGIONAL DE SANTANDER 
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y 

ORDENAMIENTO AMBIENTAL 
26/10/2015 17/11/2015 AMBIENTAL 0 0 23 0 SI 

CORPORACIONAUTONOMA 

REGIONAL DE SANTANDER 
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y 

ORDENAMIENTO AMBIENTAL 
4/01/2016 1/01/2016 AMBIENTAL O O 4 0 SI 

CORPORACIONAUTONONLA 

REGIONAL DE SANTANDER 
SUBDIRECTORADMINISTRAT1V0 Y 

FINANCIERO 
28/09/201S 19/10/2015 GENERAR O 0 22 0 51 

CORPORACIONAUT011014A 

REGIONAL DE SANTANDER 
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO Y 
FINANCIERO 

25/10/2016 14/11/2016 GENERAL 0 0 21 0 51 

CORPORACION AUTONOMA 

REGIONAL DE SANTANDER 
DIRECTOR GENERAL U/01/2016 4/02/2016 AMBIENTAL 0 o ls o Disector General encargado de CAS1006. 

521 
51 

CORPOPACIONAUTONONIA 

REGIONAL DE SANTANDER 
DIRECTOR GENERAL 15/11/2016 23/11/2016 AMBIENTAL O 0 O 

Director General encamado de CAS1Foho 52, 51 

CORPORACION AUTÓNOMA 

REGIONAL DE SANTANDER 
DIRECTOR GENERAL 26/09/2016 28/09/2016 AMBIENTAL 0 II 0 

Director General encargado de CAS (0008 sal  S. 

CORPORACION AUTONOMA 

REGIONAL DE SANTANDER 
DIRECTOR GENERAL 15/12/2016 15/12/2016 AMBIENTAL O 0 1 0 

Director General eruargalo de CA3100110 Sal  SI 

CORPORACION AUTONOMA 

REGIONAL DE SANTANDER 
DIRECTOR GENERAL 26/01/2017 20/01/2017 AMBIENTAL o 0 

° 
Director General encargado de CAS110110 

541 
51 

CORPORACIONALITONOMA 

REGIONAL DE SANTANDER 

SUBDIRECTOR DE IA OFERTA DE 

RECURSOS NATURALES RENOVABLES 
DISPONIBLES, EDUCACION 

AMBIENTAL Y PAPTICIPACION 

CIUDADANA 

10/06/2015 29/02/2016 AMBIENTAL 0 8 20 0 51 

CORPORAC1ONAUTONOMA 

REGIONAL DE SANTANDER 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 1/03/2016 22/09/2016 GENERAL 0 6 22 O 51 

CORPORAC1ONAUTONOMA 

REGIONAL DE SANTANDER 

SUBDIRECTOR Of AUTORIDAD 

AMBIENTAL 
22/09/2016 31/10/2017 AMBIENTAL 1 1 10 0 

Se usen en cuenta 10 fecha de Desedid6n de 

la certificación como Fecha de 
desvinculad.% (folio SR -611 

SI 

ASOCARS CONTRATISTA O 0 O 
° 

El documento entregado RO corresponde a 

una certificación de experiencia profesional 
en los términos esoblecidos en el Decena 

 

1083 de 20151f01io 621 

NO 

ASOCARS CONTRATISTA 18/11/2003 17/07/2014 10 8 O 
° 

La certificación no cumple los requisitos 

previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 

Cuanto no relaciona las actividades del 

contrato ¡folio 63) 

NO 

ASOCARS CONTRATISTA O O O 
° 

ft documento entregado no corresponde a 

una 4ml:quedáis de eMperienda profeslonal 

en los términos establecidos en el Decreto 

1083 de 2015 (Folio 64- 67) 

NO 

CARCUNDINAMARCA CONTRATISTA 11/01/2013 10/05/2013 AMBIENTAL O 4 O 0 SI 
CARCUNDINAMARCA CONTRATISTA 2/08/2013 1/12/2013 AMBIENTAL o 4 a O SI 

BUREAU VENTAS COLOMBIA CONSULTOR 9/09/2008 2/10/2008 GENERAL O O 24 O 

le certificación no cumple los requisitos 

previstos en el Corroo 1083 de 201S, por 

anoto no reladona las funciones del cargo 
desempeñado iForio 74/ 

NO 

CORPORACIONAUTONONIA 

REGIONAL DEL GUAVIO 
SUBDIRECTOR DE PEANEACION 6/11/2008 14/11/2012 AMBIENTAL 4 O 9 0 SI 

CORPORAEIONAUTONOMA 

REGIONAL Or 0019,Cris 
SUBDIRECTOR DE PIANEACION 8/01/2004 2/01/2007 AMBIENTAL 2 11 26 0 51 

CORPORACIONAUTONOMA 

REGIONAL In BOTACA 
DIRECTOR GENERAL 11/01/2005 31/01/2005 AMBIENTAL 0 0 21 O 

Director GoneraS encargado de 

CORPOBOMCA (Falo 83) 
SI 

CORPORACIONAUTONOMA 
REGIONAL DE BOTACA 

D/RECTOR GENERAL 22/08/2006 1/09/2066 AMBIENTAL O O 11 
° 

Direcror General encargado de 
CORPOBOTACA (Folio 031 

SI 

CORPOCHIVOR SUBDIRECTOR DE PLANEACION 1/10/1998 7/01/2004 AMBIENTAL 5 3 7 0 SI 

CORPOCHIVOR DIRECTOR GENERAL 8/12/2001 13/12/2001 AMBIENTAL 0 0 6 
,., 
" 

Director General encargado de 
CORPOCH1VOR (Folie 86) 

 SI 

LOR1A DE BOYACA SURGLIENTE ADMINISTRATIVO 17/03/1998 1/10/1998 GENERAL O 6 15 0 51 

GO
TT
BERNAC1ON DE BOTACA SUBSECRETARIO 14/03/1996 31/07/1997 GENERAL 1 4 18 O SI 

ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE 
CHINAVITA 

ALCALDE 1/06/1992 31/12/1994 AMBIENTAL 2 7 0 0 51 

UNAD DOCENTE 0 0 0 0 

No CertifiCa el fiernpo de 541.1ti0S de 

COREOrnedaq ton el 06Cret0 1083 Ele 2015, 

DUCIto MI. no Pretill el MIMert, de 110ret 

ifoll0 98) 

NO 

10110 NACIONAL 
AdikOPECUARIA 

CONTAAI1STA 86/01/1119 15/02(1891 OENIPIAL 8 0 SI 

La ceralleaddn no cumple 10. tequillas 

previstos en el Denso 1003 de 2013, por 

valona no relithm81•818881861 del tema 

delernogfiado (Pollo 99) 

IW 

0 0 0 O 
0 

I 
:117581, BRUTO O 2/I'.
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EU
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COIAMBIA 

 

' -). Ambiente 
[C•  Vr ei c6 EÁA 	

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERIODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 	
. 

NOMBRE VAPELLIDO DEL 

ASPIRANTE 
PLINIO ROLANDO FORERO DUEÑAS IDEN1IFICACILIN 7.162.950 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL 

muL0 pRÓEEsioNAL/AÑO1 INGENIERO SANITARIO /1994 TARJETA PROPESIONAL/10110: 1523753062/1994 	 .),,,,,,,,,,m..«,... 
el 
=I 

iltuledelem.64, zrantada oda peasr.14,1•Sasdemtperiénda ie!~ 
Nwlenclopefellenel de...101.5110 sellOonelea elosrepul.seabbledim 

cenelmedcoardimpye,,,n.enp..lerniern 
{ener.• amere., y 

ieljellppolmiOnal ertlq L1110,20eFibenbd.1130,,C, 

.,1..1....,, ,......,....r......e. 
relacionzdos 
a....n.e.,.,....e..all<ttter 'MULOFORMACION 

AVANZADA/ AÑO: 

ESPECIALISTA EN DERECHO DEL MEDIO AMBIENTE /1999 

ESPECIALISTA EN GOBIERNO Y GESTION DEL DESARROLLO REGIONAL Y 

MUNICIPAL /2006 

CUMPLE: (11 

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULA° ON EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA 

CORPOCHIVOR DIRECTOR GENERAL 1/01/2020 6/10/2023 AMBIENTAL 0 9 6 0 

Se tiene en cuenta b fecha de expedición 

de la certificación como fecha de 

desvinculación 9030 9-111 

SI 

CORPOCHIVOR 
SUBDIRECTOR DE GESTION 

AMBIENTAL 
21/01/2006 28/10/2010 AMBIENTAL 4 9 2 0 SI 

FUCOLDE CONTRATISTA AMBIENTAL O 0 0 
o  

El documento entregado no corresponde a 

una certificación de experiencia 
profesional en los términos establecidos en 

el Decreto 1083 de 2015. (Folio 12-11) 

NO 

AGENCIA NACIONAL DE 

HIDROCARBUROS 
CONTRATISTA 19/01/2018 31/12/2018 AMBIENTAL 0 11 13 

o 

La certificación no cumple los requisitos 

previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 
cuanto no relaciona las actividades del 

contrato (folio 181 

NO 

MINISTERIO DE VIVIENDA 

CIUDAD Y TERRITORIO 
CONTRATISTA 6/06/2017 31/12/2017 AMBIENTAL 0 6 26 0 si 

ALCALINA MUNICIPAL DE 

CAMPOHERMOSO 
ALCALDE 1/01/2012 31/12/2015 AMBIENTAL 4 0 0 0  

Periodo institucional como Alcalde 
Municipal (Fono 23) 

SI 

CORPOCHIVOR CONTRATISTA O O O 
a 

La certificación no cumple los requisitos 

Previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 

cuanto no relaciona las actividades del 
contrato (folio 25) 

NO 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 

CAMPOHERMOSO 
ALCALDE 1/01/2001 31/12/2003 AMBIENTAL 3 O o o SI 

SWECO OILEIELD SERVICES INGENIERO DE CAMPO 31/08/1994 30/06/1995 0 10 0 
0  

La certificación no cumple bs requisitos 

previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 

cuanto no relaciona las funciones del cargo 

(folio 271 

NO 

O o o 
o o o 
0 0 0 
o o O 
o o o 
o o o 
o o o 
o o o 

B o o 

o o o 

o o o 

o o o 

TOTAL BRUTO 14 4 	33 

TOTAL ANUALIZADO ~1.11~1111~1 
TOTAL BRUTOAMBIENTAL MEMIIMMI 
TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO 16 
TOTAL HilLII O GENERAL '' " O 

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 0 O o 

COMISIÓN EVALUADORA ROJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERIODO 2024 -2027 
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IV "c°vItiÁ 	 PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO INSTITUCIONAL 2020 - 2027 	 1,,,  ::)L'  Ambiente 

NOMBRE Y APRLIIDODEL 
ASPIRANTE 

FABIAN BULLA SANEAR! IDENTIFICACIÓN 74.363.140 NIQUISITOSDEL CARGO DIRECTOR GENERAL 

TITDIOPPOFESIONAVAÑO: ADMINISTRADOR PUBLICO/ 2013 TARIETA PROPESIONPQAÑO: 1065MS-172014 
el nem nersumsommmess 
Lo roer  m Ame.. A... em ~A.m. muerde.. 
mamares 
0 424..• prousiono de cavo Opoes ........ is 

aseare.,  ...me,  mi 
m
d ,em 

 B
e
. 
 .. ..om,.

r
Am

rm
o
"  

msomblmmTsmosm's5sEssl mns N ....ame. 
01 Tm. prere.L..0 5 ra mas 14.1.1010.11W.V 

OBSERVACIONES 

ne.rees 
eLALm.m Ler. 

ce mmetrom.1 

SUMA 

TITULO FORMACON 
AVANZADA/ ARO: 

ESPECIALISTA EN GERENCA PUBUG 
ESPECIALISTA EN DERECHO AMBIENTAL 

Y FISAL/2016 
/213/7 

VINCULADOS DERVINCULACION 

CUMPLE: 

EPPERIENCIA Anos MESES OIAS HORAS ENTIDAD CARGO 

GOBERNACION DEBOYACA PROFESIONAL ESPECIALIZADO 10/07/2023 9/10/2023 GENERAL 0 3 0 0 
Se Pelle en dienta la fecha de expedición de 
le certlficatiOn como fecha de 
desvinculación trolio 20-211 

SI 

REGISTRADURIA NACIONAL 
DEL ESTADOCIVIL PARA 1A 
CIRCUNSCRIPCIÓN DE 
BOYACA 

REGISTRADOR ESPECIAL 10/01/2020 3/10/2012 GENERAL 2 8 29 0 51 

EERSONERIA DE BOGOTA CONTRATISTA 30/01/2019 31/12/2019 AMBIENTAL 0 11 2 
n 
" 

La experiencia en materia ambiental rue 
certrficada por el personero delegado para 
a motos de Gobierno y fundos publica 
(tollos 27-321 

SI 

PERSONERIA DEBOGOTA CONTRATISTA 25/01/2018 24/12/2018 AMBIENTAL 0 II 0 
0  

La experiencia en materia ambiental fue 
certificada por el personero delegado para 
asuntos de Gobierno y fundos publica 
1E41,527-321 

51 

PERSONERIA DEBOGOTA CONTRATISTA 27/03/2017 26/12/2017 AMBIENTAL 0 9 o 0 

La experiencia en materia ambiental fue 
“Millcada por el personero delegado para 

asuntos de Gobierno y hinclon publica 
110110027-32) 

51 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 

GUATEQUE 
ALCALDE 25/10/2013 31/12/201S AMBIENTAL 2 7 0 

Se registro la experiencia profesional a 
partir de la fecha de grado de conformidad 
con el Develo Ley 019 de 2012 ~culo 
229, ad como Develo 1083 de 2015, 
Articulo 2.2.2.3.7, considerando queso 

allegó el eerdficado de terminad/my 
aprobadOn del censuro académico (Tollo 34 
-451 

51 

CONCEJO MUNICIPAL DE 
GUANQUE 

CONCEJAL 2/01/2004 20/08/2006 AMBIENTAL 2 7 27 0 
NO Se 
experienciaen 

 cuenta porque se trata de nene 
laboral obtenida antes del Mulo 

profesional (Folio 461 
NO 

O o o o 
o o o O 
O O O 

O o o o 
o 0 o o 
o o o o 
o o o o 
o o o o 
o o o o 
o o o o 
o 0 o o 
o o o o 
o o o o 
o o o o 

TOTAL BRIZO 4 44 33 
SOTALANUALIZADO 7 9 
TOTAL BRUTO AMBIENTAL 2 33 9 

TOTAL BRUTO GENERAL 2 11 24 

COMISIÓN EVALUADORA 

LADO 

HOJAS DE VIDA EMOCIÓN DIRECTOR FM100020E4 -W67 
L 
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Ambiente 	 PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 . Z027 11'.  VIDA 

NOMBRE V APELLIDO OLL. 
ASPIRANTE 

OMAR HERRANDO FORERO GÁMEZ 106111IFICACION 4.150.106 REQUISITOS DEL CARPO DIRECTOR GENERAL 

DTDLLo peopEsioNAemele, ADMINISTRADCIME EMPRESAS /20231 	 ----- TARJETA PROFESIONAL/AADT 42252/1010 
:L. 	umnun 

 
e 6.................6 	 ................... 

OBSERVACIONES SUMA 

TITULO FORMACLON 
AVANZADA/ MOL 

CSPECTAUSTA EN GERENCIA DEL. TALENTO DIMANO /2015 
ESPECLALISTA EN ADMINISTRALION , CONTROL l' FINANZAS PUBLICAS 

200S 

CUMPLE. 

AÑOS MESES OMS DORAS ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVLIMULACION EXPERIENCIA 

UNION TEMPORAL ENERGIA 
DE BOYAD 

CONTRATISTA 14/07/2020 10/01/2071 GENERAL , 0 0 

UNION TEMPORAL ENERO10 
DE BOVACA 

CONTRATISTA 1/11/2020 30/01/2021 AMBIENTAL 0 2 30 O 

UNION TEMTORAL ENERGIA 
LE BOYAD 

CONTRATISTA 31/07/2021 31/07/2022 AMBIENTAL 1 0 1 0 

CORPOCNIVOR URFCTOR GENERAL 12/06/2016 20/05/2016 AMBIENTAL O O r o  
FM enter6M0 de les fondones de 
Cirecor, según certificad. me ~u 
en los archivos de CORPOCH/VOR y se 
Incoo.° el informe. 

CORFOCHIVOR 
SUBLGITCTOR ADMINISTRATIVO V 
FINANCERO 

22/0a,...,,, 
31/12/2019 GENERAL 2 4 

MC GLOBAL SERUCFS 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO V 
COMERCIAL 

7/0712011 13/09/2012 AMBIENTAL 
1 5 7 0 

CAMARA DE COMERCIO DE 
111 NUL 

CONTRATISTA 4/05/2010 3/02/2011 GENERAL O 9 E O 

ALCALOLA MUNICIPAL OE 
GUAVATA 

GERENTE LIQUIDADOR ESE 
HOSPITAL SAN RAFAEL 

1/0V2008 31/07/2009 GENERAL A 0 
,.. 
11' 

La cerdficeel6n no cumple los requIsitos 
Eme». en el Decreto 1083 de 2015, pm 
mento. relacione les ectIvIdadex del 
coninato 01023) 

NO 

ALCALOIA MUNICIPAL DE 
OLMTATA 

ADMINISTRAEOR DE REMANENTES 1/09/2009 30/09/2009 GENERAL 2 0 
... 
111  

la cenificación no cumple losreptieltes 
pm* en el Ouret01053 de 2016, por 
cuanto no relaciom Las actIvIdedeeded 
conato DM° 21/ 

eAficn

PROFESION 
o INDEPENDIENTE 

OE LA  

GERENTE? REPRESENTANTE LEGAL 
DE LA EMPRESA AGUA DE LA ROCA 
LADA 

1/06/210 01/12/2006 GENERAL 7 0 0 

ASESORAMOS LTDA CONTRATISTA 17/05/2004 29/05/2005 GENERAL 
1 

0 12 0 

ALGUNA MILNICIPIL DE 
SANTA MARIA 

ALCALDE 1/01/1995 31/12/1997 AMBIENTAL O O O 
Les funciones 56 encuentren en le 
constitudán Office y en las 18148136 de 
19941 99 de 1993 IFTAio 241 

ALCALINA MLINICTRAL OE 
SANTA MARIA 

ALCALDE 1/01/2001 0/12/2063 AMBIENTAL 0 0 O 
Lee funciones se encuentren en le 
Considtoción politica? en les Leyes 135 de 

1994 y 99 de 1993 IFolle 241 
O O O 

O O O O 
o O O O 
O O O O 

O O O 
o o O O 

O O O 
O ' O 

O 

TOTAL BRUTO 

TOTAL BRUTO AMBIENTAL e 8 47 

TOTAL BRUTO GENERAL 6 22 

CON118115. EVALUADCM 

lfAAANLLWMAiD 11 2 u 

ROASDE VIDA ORCO& DIRECTOR PERIODO 204 . 2027 

011  

-4111100.ar":.../41, 	 ' _. .9vre:11111W17, 
.•••• .5 0~% 	." 11,2, WJII í1I 
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, :
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COLOMBIA 

) Ambiente 	 PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERIODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 	
iro so,,,,A, 

NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE 
DIANA LISETH ROA MANRIQUE 	 IDENTIFICACIÓN 1.049.795.277 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL 

TITULO PROFESIONAJJARO: CONTADORA PUBUCA /2013 	 TARJETA PROFESIONAL/AÑO: 166150-T/2014 
O 11.epousionalLinivendlIno 
m Mula deferrAdém •nmeia ea. oolgna448.4»ausanasa. 
F•I'I'FFF 
4 e.oent•aa Eraesimli.onao tRwIeu.444...• ...num. 

STACI MR31110014 

AVANZADA/ ARO 

ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION PUOUCA/20111 

ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO /202 
CUMPLE: 

...mem... wata ..4”1,,e4144.41e.swa.....444.4e se,. 
4414tisee. niertienadz[45•111.44 rica, 44.44414.4•1es 
reneweleaceaber des....14. afge p•recly.y. «Cm., 
O .0. OmresFonal e....es tagiuma..1.0 

ENTIDAD CARGO VINC0LE:00N OESVINCUIXOON EXPERIENCIA AÑOS MESES DIOS HORAS :OBSERVACIONES SUMA 

CORPOCHIVOR 
SUBDIRECTORAADNIINISTIATIVA V 

2/01/2020 9/10/2023 GENERAL 51
FINANCIERA 

3 9 8 0 

la experiencia cer °Asada corresponden 

actividades de Arlo administrativo v 

financiero v no a experiencia relacionada 

con el medio ambiente v los recursos 

renovables, de conformidad con lo previsto 

en el Articulo 9 del Acuerdo 009 de 19 de 

Septiembre de 2023 de CORPOCHIVOR 
(Folio 25-291 

HOSPITAL REGIONAL VALLE DE 

VENZA 
JEFE OFICINA CONTROL INTERNO 19/04/2018 9/12/2019 GENERAL 1 7 21 0 SI 

HOSPITAL REGIONAL VALLE DE 

UNZA 
ASESORA RE CONTROL INTERNO 1/07/2016 5/01/2010 GENERAL 1 6 5 O 51 

ALLSERVICE EXPRESS GERENTE 1/01/2015 30/03p0113 GENERAL 3 2 30 0 51 

CORPORACION ANDINA 

PATRIMONIO CULTURAL 
ALIDITORDECONTROL OREAN° 17/02/2014 16/06/2015 GENERAL 1 4 0 0 51 

CORPORACION ANDINA 

PATRIMONIO CULISMIAL 
AUDITOR DE CONTROL INTERNO 2/03/2015 1/03/2016 GENERAL 1 O 0 0 51 

CORPORACION ANDINA 
PATRIMONIO CULTURAL 

REVISORA FISCAL 19/03/2016 18/03/2017 GENERAL 1 0 O O 51 

CORPORACION ANDINA 

PATRIMONIO CULTURAL 
REVISORA FISCAL 21/03/2017 21/01/2018 GENERAL O lo 1 0 SI 

GOBERNACION DE BOVACA CONTRATISTA GENERAL O O O O 

El documento entregado no corresponde a 

n una certificació 	de experiencia profesionel
NO  

en lostérminos establecido s en el Decreto 

1003 de 2015 (rollos 38-411 

VIVE IPS AUDITOR INTERNO 1/01/2015 30/06/2016 GENERAL 1 6 n 0SI 

VIVE IPS GERENTES REPRESENTANTE LEGAL 6/04/2013 31/12/2014 AMBIENTAL

0 

8 26 

Se registra la especie:Ida profesional a 

partir de la fecha degrado de conformidad 

con el Decreto Ley 019 de 2012 ATticulo 

229, ad como Decreto 1083 de2015, 

Articulo 2.223.), considerando que no 

allego el certiBodo de terminad /n 

aprobadan del penaos académico. Las 

fundonesambientales corresponden a los 

numerales 5 y lo de la certificación. 1 rollo 

47-401 

51 

0 0 o o 
o o o o 
o o o o 
o o o o 
o o o o 
o o 0 o 
o o o o 
o o o o 
O O O O 

O O O O 

TOTAL BRUTO 13 52 91 

TarAIAMMII~IgLa,J1...... ... .--44111 
TOTAEBRUTO AMBIENTAL o 26 

TOTAL BRUTO GENEM 12 44 65 

Tom alitMEAMMITMob7—  ",--13-1  ' ''' Ir 

EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECOON DIRECTOR PERIODO 2024 - • -  COMISIÓN

-- 

.- tit mai,hk 
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() 	Ambiente 	 PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERIODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 

,  COLOMBIA 

L viilas 
Nomen v >mamo 1:41~11WIrE CLAUDIA CATALINA RODRIGUEZ TACHE IDENTIFICACIÓN  „ REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GERkAL  

MINO PROFESIONAL/ARE B101.192/4/2007 TARIETA PROESIONAL/A120: 33370246/1011 
1:F.'::::/r= «  TrAir 'ro: :=."."."" 

AA 

AÑO1 
TITULO FORMACION AVANZADA/ • 

MAOISTRA EN 6ESTION AMBIENTAL /2015 CUMPLE 

EAFA, Al........,,, 	_AA.. 
b ... A., ...... : 	.../ANA:ce Nomas, 

o TAANa•Al A, FAAAGAAINA Nein. 

LINEAD CARGO VINCUIACION DESVINCUIACION EXPERIENCIA AROS MESE DIAS HORAS OBSEVACION6 SUMA 

DE BOVAGA 
COPPORACION AUTÓNOMA REGIONAL 2/01/2019 PROFESIONAL ESPECIAU7A00 : 

5/11/2019 1 previsto. 
0 10 0 

Le tertlfloddn no a FEA tes Epuldtos 
En el Decreto 108267101E por 

cuento no reladona In Arldones FE ENE 
(Sollo 9/ 

NO 

CORPORAOON AUTONOMA REGIONAL 
BE BOTACA 

PROFESONAL ESPEOALIZADO 1/06/2010 3/0W2023 AMBIENTAL 2 0 
Se resIstre como fecha de clEGInalwEn la 
corrapondlente e le lecha de esoedtd6n 
de la coolfloaLldn (FolIo 91 

CORPOCESOR 
SUBDIRECTORA DE GESTEN 
AMBIENTAL 

19/11/2019 31/05/2020 AMBIENTAL O 6 13 0 9 

CORPOCNIVOR CONORATISTA 11/01/2012 18/11/2018 AMBIENTAL O 11 15 0 
CORPOONVOR CONTRATISTA 27/03/2017 29/12/2017 AMBIENTAL O 9 3 0 01 

CORPOEIVOR CONTRATISTA 16/11/1016 15/03/2017 AMBIENTAL 0 4 0 O 
CORPOOINOR CONTRATISTA 19/01/2016 18/10/2016 AMBIENTAL 0 0 O 5 

CDRPOOSVOR CONTRATISTA 16/01/101S 31/12/2015 AMBIENTAL 0 
9 

 11 16 0 
COREO-CNA/0R CONTRATISTA 3/07/1014 31/11/2014 AMBIENTAL 0 5 25 0 

CORPENIVOR CONTRATISTA 14/04/1015 13/00/1014 AMBIENTAL 0 0 
A ING 19 obEs conatancle de le proNoge 
, on,..5  

COPE00917011 CONTRATISTA 20/03/2012 4/01/1013 AMBIENTAL 0 3 16 
SORPOOSIVOR CONTRATISTA 5/01/1011 10/0E1013 AMBIENTAL 0 1 16 0  0 

U/OC PROPENDAN. LABORATORIO 0 0 0 0 NO 

La artlflcacibn no cumpla lo: requILItos 
prodstos en el Pecreas10/13 44004por 
025010 no Madona les fondones de los 
014o,  (r-d1‘, 21) 

9SGECOL SAS CONTRATISTA 20/12/2009 19/1E1010 AMBIENTAL 1 0 0 0 prevktoF 
La certificad!, no cumple In rsevIdlos 

en el Darato 1083 de 201S, pa 
onnto no reledona leL LolvIdadea del 
MINÓ° Gollo 221 

NO 

MCGLOBASSFRIALE CONTRATISTA 7/03/2010 6/04/2010 GENERAL 0 O ... 
' 

Le certlfIcaddo no cumple les resulatos 
previstos e el Decreto 1082 da 201Spor n 
cuan no rd Adune las 691vIdedes del 
=Esto (FolIo 131 

NO 

GRUPO GESTION LOSA CONTRATISTA 17/07/2010 AMBIENTAL INHUME ENUMI O O 
pr"  ni'rldtota"dene7 Dea'''elon'P'108%"drub:rpor 
Amoco no relaciona In ettIvIdedes del 
oantato y LIN peale le feche de 
tennInecUn Pallo 24) 

NO 

ENTRE DE EINTAMINACION LEE CONTRATISTA AMBIENTAL O o a o 

Le cerelloultn no cumple IN INNNILINN 
55101 en el DeCre120 1083 de  77 	 2013, 0000 

anoto no rtlePona 10 LOPILILdeL dd 
contrato yno precise El 5.96 de servido 
(FEO 251 

NO 

90ECOOSAS CONTRATISTA 111/09/2009 30/11/2009 AMBIENTAL 0 2 3 0 

Le coNfleadón no curnpla lo, requIslms 
previstos en el Dando 108367101S, por 
anotono reledone lee ectIvIdeded del 
contrato (Ello 211 

NO 

FUNDASEN UNIVERNTARIA 
TEEIOLOGICA DE CASANARF 

DOCENTE GENERAL 04 

FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLDECA DF °NEGARE 

DOCENTE GENERAL O O O O No ore:NAIF% llores /IEEE. (Sollo 151 NO 

CORPOLNIVOR CONTRATISTA 1)08/2038 31/12/2008 AMBIENTAL 0 4 13 0 9 

INGENIO LTDA OONTRATISTA 22/10/2007 21/0E2005 AMEENTAL 0 7 
5 
" 

Le 09010216n 00 anda los mouldtos 
preAlstos en el 00991:0 1083 de 201S. por 
mento no reladona In ralvIdedes del 
modem (Follo 31) 

NO 

TOTAL ERUTO 4 68 127 

TOTAL 0AUT O AMBIENTAL 4 68 127 

TOTAL BRUTO GENERAL O 0 0 

COMISIÓN EVALUADORA REAS 

TOTAL GENERAL ANGNE1220 

OEIADA ELECCIÓN DIRECTOR PERIODO 2014 2027 
i 

,,...... 

4r  '019 "...'' C.99.9.‘5.5 ,4 " 

7% •:: 	- 11.- .- ..... 
4:1:":. - • ' 



COLOMBIA E.  PotE
y.  

V
rs TELA 

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 	 Ambiente l 

NOMBRE Y APELLIDO DEI 

ASPIRANTE 
JULIO CESAR CASTELBLANCO CARDENAS IDENTIFICACIÓN 1.030,529.674 REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL 

TITULO PROFESIONAL/AÑO: 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS/2010 

ADMINISTRADOR PUBLICO /2012 
TARJETA PROFESIONAL/ANO: 

67906/2014 

10669144/2014 

al IIJoIrolesionelOrWersilano 
si nulo de formuló...1nd a deMo.o,3aflosee~a~ 
i 	 i i 	 ivp.* 

oral   loacuMespor lo menosuna debe nef enaelly~~~.. • 

TITULO FORMACION 
AVANZADA/AÑO: 

ESPECIALISTA EN FINANZAS /2010 

ESPECIALISTA EN PIANEACION Y DESARROLLO TERRITORIAL /2014 

ESPECIALISTA EN CONTRATACION ESTATAL /2016 

CUMPLE: 

...0..uunix,i»....JniiióisJisvvóasssivevapdvamsx. 
dredar mural tleCrponción. y 

4 ',ro. P.o.,'" .1"4",mtrf1x.1Poofx 

ENTIDAD CARGO VINCULACION DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS HORAS OBSERVACIONES SUMA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE 

GUATEQUE 
SECRETARIO DE HACIENDA 3/01/2012 31/05/2012 GENERAL 0 4 29 0 

CORPOCHIVOR CONTRATISTA 24/12/2012 23/02/2013 GENERAL 0 2 0 0 9 

CORPOCHIVOR CONTRATISTA 26/02/2013 25/01/2014 GENERAL 0 11 0 0 SI 

CORPOCHIVOR CONTRATISTA 26/01/2014 31/12/2014 GENERAL 0 11 6 O 

Se registra feche de vinculación teniendo 

en cuenta que no se traslape con la feche 

registrada pera la experiencia registrada en 
la fila anterior (Folio 24-25) 

SI 

CORPOCHIVOR CONTRATISTA 7/01/2015 31/12/2015 GENERAL 0 11 25 0 SI 

CORPOCHIVOR CONTRATISTA 15/01/2016 30/12/2016 GENERAL 0 11 16 0 SI 

CORPOCHIVOR CONTRATISTA 13/01/2017 29/12/2017 GENERAL 0 11 17 0 9 

CORPOCHIVOR CONTRATISTA 4/01/2018 12/12/2018 GENERAL 0 11 9 0 SI 

SERVI MARQUEZ GERENTE 1/02/2020 29/09/2022 AMBIENTAL 2 7 29 0 9 

CORPORACION AUTONOMA 

REGIONAL DEL VALLE 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 13/12/2018 31/01/2020 GENERAL 1 1 19 0 SI 

O O O O 
O O O O 

O O O O 

O O O O 

O O O O 

O O O O 
O O O O 
O 0 0 0 

0 0 0 0 

O O O O 

O O O O 

TOTAL BRUTO 3 BO 150 

TOTAL/MAI/Z/00 10 1 0 

TOTAL BRUTO AM BI E NTAL 2 7 29 

TOTAL BRUTO GENERAL 1 73 121 

..... 	...... ...... 
COMISIÓN EVALUADORA 

TOTAL GENERAL ANUALIZADO 7 5 

HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERIODO 2024 - 2027 , -  .., 
.0:51....„...... .... 

0-...1 :)..w.  
o. 

411.,-Trimpv 



ANOS MESES EXPERIENCIA DESVINCULACION 

5 AMBIENTAL 13/10/2023 

11 AMBIENTAL 28/02/2016 

o AMBIENTAL 28/02/2008 

4 AMBIENTAL 29/02/2012 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

caoMela 

11E. VIDA 
PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO INSTITUCIONAL 2024- 2027 

TARJETA PROFESIONAL/ANO: 

CUMPLE: 

IDENTIFICACIÓN NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE 

TITULO PROFESIONAL/ANO: 

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO: 

OBSERVACIONES SUYA 

TOTAL BRUTO 12 19 55 

o TOTAL ANUALIZADO 13 25 

TOTAL BRUTO GENERAL o 

o TOTAL GENERAL ANUALIZADO 

TOTAL BRUTO AMBIENTAL 

TOTAL AMBIENTAL ANUAUZADO 

CARGO VINCULACION 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 1/10/2018 

PERSONERO 1/03/2012 

PERSONERO 15/06/2007 

PERSONERO 1/03/2008 

DIAS 	HORAS 

13 

28 

14 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

al Iltuto Proledand Universite. 
Si -Mula de larnuabn reanude o do 11.1.d.›.,3".1.~....1.0.00  
) Eapm.rNeprolaaerul rmtro (91allosedelomil.9 elesrmlaatasmlálleueleemn 
I literal anteript, de las.l.perio rnenosuno aiaeseretudvidealsailado~ak 

°mal meche ernblerrleylosrearsosneturalesrenavallaso Ilaberellmenpa». 
cupo ele Orrector p•nerel Ole corpondón4 
di 	en los cesos regiamentedospar.V. 

11W.1kTiar 	 

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERIODO 2024 - 2027Al r 	 opa 

W7- 

12 
	

19 
	

55 

13 

ENTIDAD 

CORPOCHIVOR 

PERSONERIA MUNICIPAL DEL 

MUNICIPIO DE SAN LUIS DE 

GACENO 

PERSONERIA MUNICIPAL DEL 

MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

PERSONERIA MUNICIPAL DEL 

MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

Ambiente 

REQUISITOS DEL CARGO DIRECTORGETIERAt 7,334.424 

169931/2008 

WILSON PORFIRIO SEGURA CUESTA 

ABOGADO/2008 

ESPECIALIZACION EN DERECHO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO /2011 

ESPECIALISTA EN GESTION PUBLICA /2016 

Se registra como fecha de desvinculación la 

correspondiente ala fecha de expedición de 

la certificación (Folio 10311  

Se tienen en cuenta las funciones previstas 

en la Ley 136 de 1994 (Follo 11) 

Se tienen en cuenta las funciones previstas 

en la Ley 136 de 1994 (Folio 12)  

Se tienen en cuenta las funciones previstas 

en la Ley 136 de 1994 (Folio 12)  
L 

O 



COLOMBIA 
Ir0  POTiCia. DE (A 

PROCESO DE ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 

IDENTIFICACIÓN 

TARJETA PROFESIONAL/AÑO: 

CUMPLE: 

CARGO VINCULACION 	DESVINCULACION EXPERIENCIA AÑOS MESES DIAS 	HORAS 

0 ftINUM! #INUM! GENERAL 28/06/2000 CONTRATISTA 
BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA 

GENERAL 2 17 9/04/1999 25/06/1999 CONTRATISTA 
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y 

DESARROLLO RURAL 

7 15 ASESOR AMBIENTAL 16/05/2019 30/12/2020 
MINISTERIO DE AMBIENTE Y 

DESARROLLO SOSTENIBLE 

O 

o 

o 

O 

O 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

TOTAL BRUTO 

TOTAL ANUALIZADO 1 

7 

7 

15 

15 

15 7 

15 TOTAL BRUTO AMBIENTAL 

TOTAL AMBIENTAL ANUALIZADO  

COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERIODO 2024 - 202 

Í 	

y Ambiente 

J'  

SUMA 

NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ASPIRANTE 

TITULO PROFESIONAL/AÑO: 

TITULO FORMACION 

AVANZADA/ AÑO: 

ENTIDAD 

REQUISITOS DEL CARGO DIRECTOR GENERAL 

al TIMO Profeslonel Llnlverelterlo 

LIT(Nlo de formardén aunadas de ponredo. o, 9a&: de expedenela~ 

) Experlenela profesronal de cuen (4) alas adleloneles lelos requI9ms es*Sdeseeall~semig.eSekes 

cuales podo merca uno debe ser en ectIrldedes reledonedas con aexteaebedleylesseastosaarealbs 

enovebles o haber desenmselledo el carga de &vele, general de torporeeályy 

) iedete profeslonal en los casos reglamentados poner. 

OBSERVACIONES 

91.216.136 

14325 

OSCAR FRANCISCO MANTILLA REY 

ECONOMISTA/1987 

ESPECIALISTA EN FINANZAS/1995 

La certificación no cumple los requisitos 

previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 

cuanto no relaciona las funciones del cargo 

(Folio 46) 

La certificación no cumple los requisitos 

previstos en el Decreto 1083 de 2015, por 

cuanto no relaciona las funciones del cargo 
(Folio 47) 

MG 

O 

O 

NO 

SI 



RESULTADO VERIFICACION DE REQUISTOS 	a. 	 T.TIT42 	" 

• 

CORPOCHIVOR 
INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS ELECCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL - 	 POTENCIA DE LA 	Ambiente 

PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 	
• 

VIDA   

   

TERRITORIO.  Ar~bieV111# 

   

REGISTRO NOMBRE IDENTIFICACION 

ESTUDIOS 
EXPERIENCIA 

GENERAL 

EXPERIENCIA 

RELACIONADA 
EXPERIENCIA TOTAL 

OBSERVACIONES 
CUMPLE / No 

CUMPLE 
PREGRADO POSGRADO AA MM Do AA MM no AA MM oo 

1 EDUARDO CARMELO PADILLA HERNÁNDEZ 78.016.832 ABOGADO / 1985 

ESPECIALISTA EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO/1991 

MAGISTER EN DERECHO / 2016 

14 10 28 0 0 0 14 10 28 

No acreditó al menos un año en experiencia relacionada con el 

medio ambiente y los recursos naturales renovables de 
conformidad con el artículo 9 del Acuerdo 009 del 1.9 de 
septiembre de 2023 de CORPOCHIVOR, dado que algunas de las 
certificaciones no cumplen los requisitos previstos en el articulo 
2.2.2.3.8 del Decreto 1083 de 2015, según el cual, las 
certificaciones o declaraciones de experiencia deberán contener 

como mínimo, la siguiente información: 1. Nombre o razón social 
de la entidad o empresa. 2. Tiempo de servicio. 3. Relación de 
funciones desempeñadas". Las certificaciones que le fueron 
contabilizadas corresponden a experiencia profesional general. 

	

No acredito el tiempo mínimo de experiencia de coro... 	ad 

con el Articulo 9, Literal C del Acuerdo 009 del 19 de 

septiembre de 2023 de CORPOCHIVOR, dado que algunas de 

	

se 	el las certificaciones no cumplen los requisitos previstos 

artículo 2.2.2.3.8 del Decreto 1083 de 2015, según el cual, las 
certificaciones o declaraciones de experiencia deberás 

NO CUMPLE 

2 WILLIAM GENARO PARRA SERRANO 7.332.378/1996 
INGENIERO AGRONOMO MAGISTER EN DESARROLLO 

RURAL /2011 
0 3 14 1 11 11 2 2 25 NO CUMPLE 

contener como mínimo, la siguiente información. L Manbre 

o razón social de la entidad o empresa. 2. Tiempo de servicio. 

3. Relación de funciones desempeñadas". 

3 SERGIO ALEJANDRO DUEÑAS BOHORQUEZ 1.030.548.296 
INGENIERO AMEREN i AL 
/7017 

ESPECIALIS I A EN GERENCIA DE 

‘a¿I mal 	1 ION 

0 0 0 7 4 21 7 4 21 9 CUMPLE 

4 DIANA GARCIA VARGAS 52.010.412 MICROBIOLOGA /1995 4 63 284 0 21 428 7 4 21 51 CUMPLE 

5 FREDY MAURICIO BAEZ FIGUEROA 7.166.321 ABOGADO/2009 
IIPEIt1111115fftho 

all? 5»6111CAION Y 

11 5 27 4 0 0 15 5 27 SI CUMPLE 

6 OMAR ALFONSO MORALES GALIN DO 19.468.991 ECONOMISTA/1990 2 7 8 18 7 27 21 3 5 SI CUPARE 

7 JAVIER GRISMALDO MORENO 7.162.421 
INGENIERO SANITARIO Y 

flekrOdÁIVARio 
DF' flielICKUP 

Eille?,11121ARELHO DEL 

8 2 6 5 5 23 4 108 239 9 CUMPLE 

8 PLINIO ROLANDO FORERO DUEÑAS 7.162.950 

111191111K111?1,1A 
0 0 0 16 1 4 16 4 9 CUMPLE 

9 FABIAN BULLA SÁNCHEZ 74,363.140 
n'IN I SI FIADOR PUBLICO 
,,,,,I, 

dllfiLIA 
2 11 24 4 9 9 7 9 3 9 CUMPLE 

10 OMAR HERNANDO FORERO GÁMEZ 4.150.106 
IDM1NISTRADOR DE 
EMPRESAS 17004 

NIVECSUII 	DEL 
TAI FLATO HUMANO /7015 

11 2 22 8 2 6 20 O 9 StCUMFIE 

11 DIANA LISETH ROA MANRIQUE 1.049.795.277 
CONTADORA PUBLICA 

/2013 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION PUBLICA/2018 

ESPECIALISTA EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO /2023 

15 10 5 8 26 17 7 1 SI CUMPLE 

12 CLAUDIA CATALINA RODRIGUEZ LACHE 33.378.246 BIOLOGA/2007 
i RA EN GIS iltiN 

1285

MAGIS 

12111ZAV 	E I ION 

0 0 0 10 0 7 10 O 7 SI CUMPLE 

13 CARLOS ANDRES GARCIA PEDRAZA 74.417.485 INGENIERO CIVIL /2010 
FSTRATFRICA DF 

0 2 1 8 6 8 8 O O SI CUMPLE 

Convocatoria elección Director 

Comisión Accidental Evaluadora 
	 2 



COMISIÓN EVALUADORA HOJAS DE VIDA ELECCIÓN DIRECTOR PERÍODO 2024 - 2027 

J 
,.~....11111111 

l'Offrifft~ 
"ni~warz~ 
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RESULTADO VERIFICACION DE REQUISTOS 

• 

CORPOCHIVOR  
INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS ELECCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL -

PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 
E. 

 VIDA 

COLOMBIA 
Ambiente 

REGISTRO NOMBRE IDENTIFICACION 
ESTUDIOS 

EXPERIENCIA 
GENERAL 

ESPERIENCIA 
RELACIONADA ESPERIENCIA TOTAL 

OBSERVACIONES 
CUINNE / M3 

CUMPLE 
PREGRADO POSGRADO AA MM DD AA MM DD AA MM DD 

14 JULIO CESAR CASTELEILANCO CÁRDENAS 1.030.529.674
FMPRFSAS/21110 
ADMINISTRADOR DE EPPELIALIS l'A EN FINANZAS /2010 

A 	P 	 Y 
7 5 2 7 29 10 1 0 SI CUMPLE 

15 WILSON PORFIRIO SEGURA CUESTA 7.334.424 ABOGADO/2008 
[1 	L O  
CONENCICISCLADMINISTRATIVO 

0 0 0 13 8 25 13 8 25 SI CUMPLE 

16 OSCAR FRANCISCO MANTILLA REY 91.216.136 ECONOMISTA/1987 
ESPECIALISTA EN FINANZAS/1995 

0 0 0 1 7 15 1. 7 15 

No acreditó el tiempo mínimo de experiencia de conformidad 

con el Articulo 9, Literal c del Acuerdo 009 del 19de 
septiembre de 2023 de CORPOCHIVOR, dado que *Inas de 

las certificaciones presentadas no cumplen los requislos 
previstos en el articulo 2.2.2.3.8 del Decreto 1083 de 207.5, 

 
según el cual, "las certificaciones o d edaradones de 

experiencia deberán contener como minino, la Miente 

información: 1. Nombre o razón social de la entidad o 
empresa. 2. Tiempo de servicio. 3. Relación de funciones 

desempeñadas" y para los demás cargos relacionados en la 

hoja de vida no se anexaron las respectivas cenfficacioran. 

NO CUMPLE 

Convocatoria elección Director 
Comisión Accidental Evaluadora 

	 2 



RESUMEN RESULTADOS VERIFICADOS PARA PUBLICAR 

INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS ELECCIÓN DIRECTOR 
CORPOCHIVOR 	GENERAL - PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 

COLOMBIA 
POTENCIA DE LA 

VIDA 

REGISTRO NOMBRE IDENTIFICACIÓN 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
RAZONES DEL NO CUMPLIMIENTO 

1 EDUARDO CARMELO PADILLA HERNÁNDEZ 78.016.832 NO CUMPLE 

No acreditó al menos un año en experiencia 

relacionada con el medio ambiente y los 

recursos naturales renovables de conformidad 

con el artículo 9 del Acuerdo 009 del 19 de 

septiembre de 2023 de CORPOCHIVOR, dado 

que algunas de las certificaciones no cumplen 

los requisitos previstos en el artículo 2.2.2.3.8 

del Decreto 1083 de 2015, según el cual, "las 

certificaciones o declaraciones de experiencia 

deberán contener como mínimo, la siguiente 

información: 1. Nombre o razón social de la 

entidad o empresa. 2. Tiempo de servicio. 3. 

Relación de funciones desempeñadas". Las 

certificaciones que le fueron contabilizadas 

corresponden a experiencia profesional general. 

Convocatoria elección Director 

Comisión Accidental Evaluadora 
	 8 



RESUMEN RESULTADOS VERIFICADOS PARA PUBLICAR 

INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS ELECCIÓN DIRECTOR 
CORPOCHIVOR  GENERAL - PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 

COLOMBIA 
POTENCIA DE LA 

VIDA 
mbient 

NOMBRE IDENTIFICACIÓN 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
RAZONES DEL NO CUMPLIMIENTO RAZONES 

2 WILLIAM GENARO PARRA SERRANO 7.332.378 NO CUMPLE 

No acreditó el tiempo mínimo de experiencia de 

conformidad con el Articulo 9, Literal C del 

Acuerdo 009 del 19 de septiembre de 2023 de 

CORPOCHIVOR, dado que algunas de las 

certificaciones no cumplen los requisitos 

previstos en el artículo 2.2.2.3.8 del Decreto 
 

1083 de 2015, según el cual, "las certificaciones 

o declaraciones de experiencia deberán 

contener como mínimo, la siguiente 

información: 1. Nombre o razón social de la 

entidad o empresa. 2. Tiempo de servicio. 3. 

Relación de funciones desempeñadas". 

3 SERGIO ALEJANDRO DUEÑAS BOHORQUEZ 1.030.548.296 SI CUMPLE o 

4 DIANA GARCIA VARGAS 52.010.412 SI CUMPLE O 

Convocatoria elección Director 

Comisión Accidental Evaluadora 	 8 



RESUMEN RESULTADOS VERIFICADOS PARA PUBLICAR 

- 41>44,  INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS ELECCIÓN DIRECTOR 	COLOMBIA 

	

(41  POTENCiA DE LA 	 

	

k  Ambiente 	 CORPOCHIVOB 	
GENERAL - PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 	 VIDA 

REGISTRO NOMBRE IDENTIFICACIÓN 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
RAZONES DEL NO CUMPLIMIENTO 

5 FREDY MAURICIO BAEZ FIGUEROA 7.166.321 SI CUMPLE O 

6 OMAR ALFONSO MORALES GALINDO 19.468.991 SI CUMPLE o 

7 JAVIER GRISMALDO MORENO 7.162.421 SI CUMPLE o 

8 PLINIO ROLANDO FORERO DUEÑAS 7.162.950 SI CUMPLE o 

9 FABIAN BULLA SANCHEZ 74.363.140 SI CUMPLE o 

10 OMAR HERNANDO FORERO GÁMEZ 4.150.106 SI CUMPLE o 

11 DIANA LISETH ROA MANRIQUE 1.049.795.277 SI CUMPLE 

12 CLAUDIA CATALINA RODRIGUEZ LACHE 33.378.246 SI CUMPLE O 

13 CARLOS ANDRES GARCIA PEDRAZA 74.417.485 SI CUMPLE o 

Convocatoria elección Director 

Comisión Accidental Evaluadora 	 8 



COLOMBIA 
POTENCIA DE LA t 

VIDA 
Ambiente 

RESUMEN RESULTADOS VERIFICADOS PARA PUBLICAR 

A:1:AI,-,  INFORME VERIFICACIÓN DE REQUISITOS ELECCIÓN DIRECTOR 
CORPOCHIVOR 	GENERAL - PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 
Ituttatalo.Areand, 

REGISTRO NOMBRE IDENTIFICACIÓN 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
RAZONES DEL NO CUMPLIMIENTO 

14 JULIO CESAR CASTELBLANCO CARDENAS 1.030.529.674 SI CUMPLE O 

15 WILSON PORFIRIO SEGURA CUESTA 7.334.424 SI CUMPLE O 

16 OSCAR FRANCISCO MANTILLA REY 91.216.136 NO CUMPLE 

No acreditó el tiempo mínimo de experiencia de 

conformidad con el Articulo 9, Literal c del 

Acuerdo 009 del 19 de septiembre de 2023 de 

CORPOCHIVOR, dado que algunas de las 

certificaciones presentadas no cumplen los 

requisitos previstos en el artículo 2.2.2.3.8 del 

Decreto 1083 de 2015, según el cual, "las 
 

certificaciones o declaraciones de experiencia 

deberán contener como mínimo, la siguiente 

información: 1. Nombre o razón social de la 

entidad o empresa. 2. Tiempo de servicio. 3. 

Relación de funciones desempeñadas" y para los 

demás cargos relacionados en la hoja de vida no 

se anexaron las respectivas certificaciones. 

Convocatoria elección Director 

Comisión Accidental Evaluadora 	 8 



f)7 	 

RESUMEN RESULTADOS VERIFICADOS PARA PUBLICAR 

- 	INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS ELECCIÓN DIRECTOR( COLOMBIA  e  POTENCIA DE LA 
CORPOCHIVOR 

GENERAL - PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027 	 VIDA 
Anble.rte 

REGISTRO NOMBRE IDENTIFICACIÓN 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
RAZONES DEL NO CUMPLIMIENTO 

Convocatoria elección Director 

Comisión Accidental Evaluadora 	 8 
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